
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Poder Executivo 

 

 1 

DECRETO Nº 437, DE 25 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social, na forma que menciona. 

 

 

O PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  MMOORRRRIINNHHOOSS, Estado de Goiás, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, com fulcro no art. 62, inciso IV c/c VII, da Lei nº 901, de 05 de 
abril de 1990, bem como a Lei nº 1.385, de 24 de novembro de 1995, modificada pela Lei nº 
2.816, de 16 de setembro de 2011,  

 
R E S O L V E : 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), 
para um mandato de dois anos, conforme segue: 

 I – Pelo Poder Público Municipal: 

a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 

- Titular: Alternir Aparecido da Silva, inscrito no CPF sob o n° 269.791.441-20; 

- Suplente: Luciana Ferreira Quintino Prado, inscrita no CPF sob o nº 
019.501.651-32. 

b) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 

- Titular: Erica Cristina Silva do Nascimento, inscrita no CPF sob o n° 793.552.001-
10; 

- Suplente: Marileis Faleiro da Silva, inscrita no CPF sob o n° 457.217.181-53. 

c) SECRETARIA DE SAÚDE: 

-Titular: Alessandra Freire, inscrita no CPF sob o nº 881.930.631-04; 

- Suplente: Lorrayne Silveira Lima e Silva, inscrita no CPF sob o nº 022.609.981-
43. 

d) SECRETARIA DE FINANÇAS: 

- Titular: Joice Marcelino de Paula Campos, inscrita no CPF sob o n° 618.789.791-
91; 



 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Poder Executivo 

 

 2 

- Suplente: Maurinho Bento de Oliveira, inscrito no CPF sob o n° 060.600.991-49. 

e) ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO: 

- Titular: Danielle Corcelli Gomes, inscrita no CPF sob o n° 003.393.721-41; 

- Suplente: Sirlei Cristina Alves Paulino, inscrita no CPF sob o n° 956.202.141-68. 

II – Pela Sociedade Civil: 

a) REPRESENTANTES DE USUÁRIOS OU DE ORGANIZAÇÃO DE USUÁRIOS: 

1. Titular: Rosa Maria Barbosa, inscrita no CPF sob o n° 361.100.511-87; 

2. Suplente: Elaine Gomes Rosa Moreira, inscrita no CPF sob o n° 916.261.106-
20. 

b) REPRESENTANTES DE TRABALHADORES OU ENTIDADES DOS TRABALHADORES 
NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

1. Titular: Sara Corcelli, inscrita no CPF sob o nº064.933.041-21; 

2. Suplente: Deisianne Novais da Silva Rodrigues, inscrita no CPF sob o n° 
019.823.861-42. 

c) – REPRESENTANTES DE ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVIÇOS DA ÁREA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

1. 1ª Titular: Assistência Infantil Dona Lourdes de Mello 

Representante: Glória Maria Xavier Pequeno, inscrita no CPF sob o nº 
439.571.531-15. 

2. 1ª Suplente: Grupo Escoteiro Cidade dos Pomares 51 GO  

Representante: Evellyn Dinarcy Caroline Nogueira Cintra Matos, inscrita no CPF 
sob o nº 036.339.311-04. 

3. 2ª Titular: Fundação de Assistência Social BETUEL 

Representante: Priscila de Meneses da Silva, inscrita no CPF sob o nº 
054.001.371-48. 

4. 2ª Suplente: Associação de Equoterapia de Morrinhos 

Representante: Anacele Gomes Almeida, inscrita no CPF sob o nº 721.127.941-
91. 

5. 3ª Titular: Associação Feminina de Morrinhos – AFM 



 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Poder Executivo 

 

 3 

Representante: Míriam Káritas Teixeira inscrita no CPF sob o nº 302.948.511-00. 

3ª Suplente: Associação Família ICF 

Representante: Paula Fernandes Barreto Barbosa, inscrita no CPF sob o nº 
009.422.051-46. 

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Morrinhos, 25 (vinte e cinco) de abril de 2024; 178º de Fundação e 141º de Emancipação.  

 
 
 

JOAQUIM GUILHERME BARBOSA DE SOUZA 
=Prefeito= 

 
 
 

ELVIO ROSA DE REZENDE 
=Secretário de Administração= 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Emerson Martins Cardoso 
Matheus José Silva Gomes 


		2024-05-06T09:51:23-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente


		2024-05-06T14:57:33-0300


		2024-05-08T09:11:07-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente


		2024-05-08T15:28:29-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente


		2024-05-08T15:34:16-0300
	ELVIO ROSA DE REZENDE:23431105149


		2024-05-09T17:04:08-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente




